
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 28 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI VINCOLO D’USO 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì 12 del mese di aprile alle ore 17.00 presso la Sala Consiliare 

del Palazzo Municipale di Vespolate, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto 

sono convocati i componenti di questa Giunta del COMUNE.  

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pier Luigi Sindaco  X   

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

Assiste all’adunanza il Dott. Carlo Carrera, Segretario Generale del Comune, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Pier Luigi, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 
PREMESSO che l’Unione Terre d’acque (composta dai Comuni di Borgolavezzaro, Vespolate e 

Tornaco) sta attivando un sistema di videosorveglianza per lettura targhe sul territorio comunale; 

 

PREMESSO che tale sistema richiede la posa di infrastrutture a lato della strada ed il relativo 

collegamento con la rete elettrica; 

 

PREMESSO che sulla Strada Provinciale n. 97 “DI MERCADANTE” il collegamento con la rete 

elettrica può avvenire esclusivamente mediante scavo e posa di cavi al di sotto del terreno 

suindicato; 

 

PREMESSO che è interesse del proprietario Sig. Rizzotti Fabrizio beneficiare, uti civis, del sistema 

di videosorveglianza che l’Unione Terre d’acque sta approntando; 

 

PREMESSO che con delibera n. 28 del 12/04/2018 la Giunta comunale accetta la proposta di 

costituzione del vincolo di uso pubblico a carico del terreno suindicato; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai 

sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita: “in merito alla 

suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnico/contabile, si esprime parere 

favorevole ai sensi della normativa vigente”. 

 

Vespolate, lì   12.04.2018                               Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

                           F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di provvedere in  merito 

 

VISTI gli allegati al rendiconto facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

tenuti agli atti 

 

VISTO lo statuto comunale 

 

CON votazione palese unanime 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la Convenzione per la costituzione di vincolo dì uso pubblico a favore del 

comune di Vespolate ai sensi dell’art. 2645 – quater c.c. che si allega alla presente; 

 

DI DELEGARE il Sindaco alla firma della Convenzione, le cui spese sono da intendersi a carico 

dell'acquirente; 

 

DI DEMANDARE al responsabile del servizio l’assunzione di tutti gli atti di propria competenza, 

necessari in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle 

disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo ente; 

 

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV co., T.U.E.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                          Il Segretario Comunale 

F. to Dott. Pierluigi Migliavacca            F. to Dott. Carrera Carlo 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Vespolate, lì ________________ 

    Il Responsabile del servizio 

                    F. to Dott. Carrera Carlo 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

                    F. to Dott. Carrera Carlo 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  267/2000. 

 

|_| decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il ________________________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Vespolate, lì 12.04.2018 

 

                Il Segretario Comunale 

                                                                                                                          F. to Dott. Carrera Carlo 

 

 


